
Vol.    6
発行責任者：遠州梱包運輸株式会社

代表取締役 辻 直樹
〒435-0002 浜松市中央区白鳥町2-1
℡：053-423-5111 Fax：053-423-5112

2025年2月17日 発刊

一人ひとりがヒーロー・ヒロインになれる会社～地域ナンバーワンを目指して～

0

優秀運転者顕章 銀十字表彰式

この度株式会社オーサムエージェント様が運営さ
れている求人サイトのドラピタ様より依頼があり、
TikTokのショート動画に出演致しました。弊社を皆
様にアピールさせて頂く絶好の機会だと感じました。
撮影時には、ドライバーの村松佑亮さんと中川麻

理奈さんにもご協力いただきました。私を含め、全
員慣れておらず緊張感の溢れる撮影となりましたが、
素晴らしい演出と編集をして頂き大変感謝しており
ます。今では16万6千人の方々にご視聴頂いていま
す。是非、皆様もご覧下さいませ。

専務取締役 網代 昇

ホームページ リニューアル ドラピタ様 TikTok撮影

受賞出来て光栄です。今後
も交通法規･遠州梱包運輸ルー
ルを守り、お客様の大切な荷
物を安全･確実に配達する事に
努めて参ります。
一日一日を確実に安全運行を
します。

本間芳弘さん 無事故無違反13年 小野浩志さん 無事故無違反10年

黒澤勇次さん 無事故無違反10年

企業の「顔」として、顧客やお取引先様、求職者
様等の皆様に向けた重要な発信元であるホームペー
ジを、この度リニューアル致します。作成する理由
は、以下の通りです。

1. 信頼性・ブランド力の向上
ホームページにより企業の存在や事業内容を明
確に伝えることが出来、信頼性が生まれます。

2. 採用活動の強化
企業のビジョンや社風、仕事内容を発信する事
で求職者様に分かりやすく魅力をアピール出来
ます。更に、自社に適した人財が自然と集まる
ようになります。

リニューアル時期は2月下旬を予定しています。
今後も常時更新して参りますので、是非ご家族様と
共にご覧いただければ幸いです。
これからも遠州梱包運輸は、未来に向けて挑戦し邁
進して参ります。

専務取締役 網代 昇

撮影の様子

(公社)全日本トラック協会様より優秀運転者顕章表彰者が発表され、銀十字章から4名の方が表彰されました。
基準日より10年以上無事故であり、且つ無違反を達成された方が会社から推薦されることで表彰されます。
受賞者4名には、社内で表彰を行いました。

動画は
QRコードへ！

富澤昭彦さん 無事故無違反13年

今回の表彰とても嬉しく思
います。これから先の運行に
も日々努力を惜しまず初心を
忘れず、無事故無違反は勿論
の事、安全を第一に考え精進
していく所存です。これから
もよろしくお願いします。

この度、13年の無事故無違
反の表彰を受け賜った事を大
変光栄に思います。
今後も15年、20年と事故や

違反なく、安全運転に心掛け
ていきます。

表彰して頂きありがとうご
ざいました。
これからも無事故無違反で、

安全運転を努めて参ります。
急がず･焦らず･譲り合いの心
で運転していきます。



以下の通り、安全会議を開催いたします。
日程をご確認の上、ご参加頂きますようお願い
いたします。

インフルエンザ警報級継続中安全会議開催のお知らせ

新入社員紹介

1月25日(土)に第48期1回目のフォークリフト講習を行い
ました。講師として、トヨタL&F静岡株式会社の古山様にお
越し頂きました。
今回の講習は、事故をゼロにする事、そして安心安全な品

質を顧客へ提供することを目的としています。今回は23名
の乗務員が出席致しました。
座学では、皆さんが真剣に講義を静聴しておりました。実

技では、座学で教えて頂いたことを実践形式で体験して頂き
ました。
日頃培った技術を過信せず、今回学んだ知識を活かして

日々安全な荷扱いと作業をして参りましょう。
統括部⾧ 池谷俊彦

1月21日(火)より入社させて頂きました
西尾直久です。旅好きとトラック野郎の
映画に憧れ、この世界に飛び込みました。
ガムシャラに走り続け、多くの仕事や
人々く

西尾 直久（にしお なおひさ）

フォークリフト講習 実施

西尾さんを担当した小野田部長より

担当便：アイデックス

人々との出会いを通して、経験を積んできました。
ようやく自然体に地に足着けて、自分らしく働ける環境

に出会えました。新しい出会いも楽しみながら、無理せず
コツコツとお客様に愛されるドライバーを目指します。話
題も多く明るく元気さが自分なので今後も宜しくお願い致
します。

皆様、日々の業務お疲れ様です。
現在インフルエンザや新型コロナウイルスの流行が

継続しています。以下の対策を取ることで、感染リス
クを減らすことができます。

新入社員指導コメント

フォークリフトの実習について、常に慎重
に行動されており、とても真っ直ぐな方だな
と感じました。また、指差呼称や二度差し確
認等、一つ一つの動作を丁寧に行えていまし
た。手厚くサポートさせて頂き、今後の活躍
を期待しています。応援しています。

部⾧ 小野田栄治

新人研修の様子

日時 ：3月29日(土) AM10時～12時
場所 ：産業展示館
対象者：全従業員
※当日はお弁当とお茶を配布致します。

日 時
場 所
対象者  手洗いと消毒

 マスクの着用
 室内の喚起

最新情報を確認し、周囲への感染拡大を防ぐ行動を心
掛けましょう。

 人混みを避ける
 体調管理

フォークリフト講習の様子


